consiguiente reforma de estatutos. 

Toma la palabra el señor John Mora quien manifiesta a los Socios la necesidad de 
capitalizar las utilidades generadas durante el ejercicio impositivo 2008 a prorrata de 
su participación en la Compañía por un valor de USD $ 25.718,19 (Veinticinco Mil 
Setecientos Dieciocho Dólares de los Estados Unidos de Norte América con 
diecinueve centavos), debido a que la Empresa se acogió al beneficio de la reducción 

del 10% de Impuesto a la Renta, el mismo que deberá ser efectuado hasta el 31 de 
diciembre del presente año.

[...]

Precisa que el aumento de capital se canalizará a través de la figura denominadá 
Capitalización de Utilidades, valor que se encuentra en la cuenta denominada 
“Utilidades” del año 2008. 

De la misma forma, el socio John Mora propone que se realice un aporte en numerario” | 
por la cantidad de US $ 4.281.81 (cuatro mil doscientos ochenta y un dólares de los 
Estados Unidos de América) por parte de todos los socios, para que el capital 

ascienda a la suma de US $ 40.000,00 (cuarenta mil dólares de los Estados 
Unidos de América). 

Analizada la propuesta planteada, los Socios la aprueban por unanimidad, por lo que 
la Junta General resuelve: 

4. Aprobar el aumento de capital social de la Empresa en la suma de US $ 30.000,00 
(treinta mil dólares de los Estados Unidos de América) que se compondrá de las 
siguientes cuentas: la suma de de US $ 25.718,19 (veinticinco mil setecientos 
dieciocho dólares de los Estados Unidos de América con diecinueve centavos) 

mediante la utilización de la cuenta “Utilidades” del período 2008; y la suma de US $ 
4.281.81 (cuatro mil doscientos ochenta y un dólares de los Estados Unidos de 
America) de la cuenta “Aportes en numerario Socios”, fijando el Capital en la suma de 

40.000,00 (cuarenta mil dólares de los Estados Unidos de América) 

El cuadro distributivo de aumento de capital se detalla a continuación: